

[illegible]

第一百零三条释义

(一)控股股东，是指持有公司股份占公司股本总额百分之五十以上的股东，或者持有的股份比例虽然不足百分之五十，但依其持有的股份所享有的表决权已足以对股东大会决议产生重大影响的其他股东；

(二)实际控制人，是指虽不是公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的人。

(三)关联关系，是指公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员与其直接或者间接控制的法人或其他组织之间的关系。以及可能导致公司利益转移的其他关系。但是，国家控股的企业之间不因为同受国家控股而具有关联关系。

第一百零六条释义

(一)控股股东，是指持有公司股份占公司股本总额超过百分之五十的股东，或者持有的股份比例虽未达到百分之五十，但其持有的股份享有表决权已足以对股东大会决议产生重大影响的其他股东；

(二)实际控制人，是指虽不是公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的自然人、法人或其他组织；

(三)关联方，是指公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员及其直接或间接控制的企业，以及可能导致公司利益转移的其他方。但是，国家控股的企业之间不因同受国家控股而具有关联关系。

证券代码:688157

证券简称:松井股份

松井新材料集团股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:
●公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
●公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
●本报告季度财务报表是否经审计
☒是 ☐否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本期期末数	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末数	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	205,881,529.40	1.18	533,414,015.38	5.05
利润总额	10,292,663.66	-69.48	24,133,035.09	-69.54
归属于上市公司股东的净利润	12,887,887.48	-57.81	25,157,348.08	-64.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	11,845,429.24	-60.93	22,423,942.52	-65.46
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	28,761,778.45	-19.08
基本每股收益(元股)	0.08	-70.37	0.16	-75.00
稀释每股收益(元股)	0.08	-70.37	0.16	-75.00
加权平均净资产收益率(%)	0.96	减少 1.32 个百分点	1.89	减少 3.55 个百分点
研发投入金额	31,143,045.37	20.93	82,062,333.18	11.71
研发投入占营业收入的比例(%)	15.13	增加 2.47 个百分点	14.83	增加 0.89 个百分点
总资产	1,778,334,359.22		1,807,282,664.30	-1.60
归属于上市公司所有者权益	1,352,384,540.75		1,321,776,987.80	2.32

注:"本报告期"指本报告期内本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常损益项目和金额
单位:元,币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期未金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转出损失	-555,421.99	-665,084.04	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司业绩产生持续影响的款项	1,299,474.16	1,331,320.98	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动所产生的损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	215,225.92	492,941.70	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
不可预计因素,如遭受自然灾害而产生的各项赔偿收入			
单独进行减值测试的可收回金额低于账面价值的长期股权投资、债权投资和金融资产等发生的减值准备转回			
资本公积小计扣除时原持有被投资公司可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因合并发生活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等			
转换金融资产类别产生的影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付影响			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营新增折旧摊销费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,745.13	-4,634.16	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	64,262.41	333,694.59	
少数股东权益影响额(税后)	-146,187.69	-112,555.67	
合计	1,032,458.24	2,733,405.56	

公司对将公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将公司将公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中所列部分交易认定为经常性损益的事项,应予以说明。
☐适用 ☒不适用
(三)主要会计政策和财务指标发生重大变化的原因

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额_本报告期	-69.48	
利润总额_年初至报告期末	-69.54	主要系:(1)公司产品、客户结构变化的影响;综合毛利率下降;(2)公司持续降本增效,积极开源节流;市场开拓投入加大,销售费用和研发费用增加;相对与前期人力成本等因素影响所致。(3)与关联方相关的折旧摊销费用增加;
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	-57.81	
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	-64.68	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期	-60.93	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	-65.46	
基本每股收益(元股)_本报告期	-70.37	
基本每股收益(元股)_年初至报告期末	-75.00	主要系:(1)归属于上市公司股东的净利润减少;(2)年初至本年截至2024年末权益分派以,以资本公积转增普通股,总股本增加;
稀释每股收益(元股)_本报告期	-70.37	
稀释每股收益(元股)_年初至报告期末	-75.00	

二、股东信息

持股5%以上股东及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:	报告期末普通股股东总数	4,629	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用		
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借债)						
股东名称	股 东 性 别	持 股 数	持 股 比 例 (%)	持有有限售条件股份份数	质押、冻结或司法划扣股份限售股份数量	质押、冻结或司法划扣数量
长沙茂松科技有限公司	境 内 自 然 人	75,436,480	48.22	0	0	无
凌润芳	境 内 自 然 人	7,197,306	4.60	0	0	无
瑞众人寿保险有限责任公司—自有资金	其 他	4,386,627	2.80	0	0	无
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅弘利1号远晟基金	其 他	3,800,000	2.43	0	0	无
熊耀凡	境 内 自 然 人	3,399,331	2.17	0	0	无
汪斌	境 内 自 然 人	3,216,756	2.06	0	0	无
佘松	境 内 自 然 人	2,970,931	1.90	0	0	无
杨波	境 外 自 然 人	2,733,241	1.75	0	0	无
富国鑫金-中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-中国银行股份有限公司托管	其 他	2,490,066	1.59	0	0	无
香港中央结算有限公司	其 他	2,455,531	1.57	0	0	无

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借债)

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
长沙茂松科技有限公司	75,436,480	人民币普通股 75,436,480
凌润芳	7,197,306	人民币普通股 7,197,306
瑞众人寿保险有限责任公司—自有资金	4,386,627	人民币普通股 4,386,627
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅弘利1号远晟基金	3,800,000	人民币普通股 3,800,000
熊耀凡	3,399,331	人民币普通股 3,399,331
汪斌	3,216,756	人民币普通股 3,216,756
佘松	2,970,931	人民币普通股 2,970,931
杨波	2,733,241	人民币普通股 2,733,241
富国鑫金-中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-中国银行股份有限公司托管	2,490,066	人民币普通股 2,490,066
香港中央结算有限公司	2,455,531	人民币普通股 2,455,531

三、重要事项

报告期内,公司持续战略定力,营业收入实现稳健增长,2025年1-9月累计实现营业收入55,341.7万元,同比增长10.9%;归母净利润1,485.66万元,同比增长10.9%。报告期内,公司持续加大研发投入,研发投入金额8,206.23万元,同比增长10.9%。报告期内,公司持续加大市场开拓力度,在手订单充足,在手订单金额1,151.71亿元,同比增长10.9%。报告期内,公司持续加大产品结构调整力度,产品结构持续优化,产品结构持续

[illegible][illegible]